
Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy, kterým se vydává všeobecné oprávnění č. VO - R/11/XX.2005-y k provozování 
zařízení neveřejné rádiové sítě pozemní pohyblivé služby pro účely železniční dopravy v pásmech 150 MHz a 450 MHz. 
 
Čl., odst., 

písm., 
bod 

Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

čl. 2 
odst. 2 

Stanice jsou určeny pro 
hlasovou komunikaci na 
krátkou vzdálenost. 

Správa železniční 
dopravní cesty, s.o. 

Stanice pracující v pásmu 450 MHz jsou určeny nejen pro hlasovou 
komunikaci, ale i pro přenos dat - viz i původní GL-36/R/2001. Není 
důvod nové všeobecné oprávnění zužovat pouze na hlasovouz komuni-
kaci.  

Akceptováno. 
Odst. 2 vypuštěn. 

čl. °2 
odst. 3 

Stanice pracují v těchto 
kmitočtových pásmech: 
(následuje tabulka pásem) 

Správa železniční 
dopravní cesty, s.o. 

Stanice provozované v kmitočtovém pásmu 450 MHz pracují s kanálo-
vou roztečí 25 kHz a nikoliv s roztečí 20 kHz - viz i původní GL-
36/R/2001. Tato připomínka je zásadní, navrhovaný text bezdůvodně 
zcela mění podmínky již vybudovaných, existujících a provozovaných 
sítí. 

Akceptováno. 
  

čl. 3 
odst. 3 

Toto opatření obecné povahy 
platí do 31. prosince 2010. 

PUDr. Vinetů 
pudr.vinetu@seznam.cz 

Proč toto VO má platit jen do konce roku 2010? 
 

Neakceptováno. 
Připomínka neobsahuje žádný pozměňovací návrh. 
Připomínkující subjekt neuvedl své jméno 
a příjmení, ani další požadované údaje. 

  Správa železniční 
dopravní cesty, s.o. 

Platnost všeobecného oprávnění stanovit do 31.12.2005, jako je tomu u 
řady dalších VO. 

Neakceptováno. 
Připomínkující měl zřejmě na mysli datum 31. 12. 
2015. Platnost 10 let byla stanovena pouze u těch 
VO, která používají pásma rádiových kmitočtů 
harmonizovaná v rámci CEPT nebo EU. 

 

str. 1/1 


